
a!e/oAewd& í/e

2 0 18 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

ak (V06&?ic¿aa <$a%zcázaj/ 

Q/faávwzÁf j/

RESOLUCION N°: 

CORRIENTES,
09 4 8 1
1 8 H8R 2018

I
VISTO el Expediente número: 09-2017-08050 mediante el cual se lleva a cabo la: 

Adquisición de elementos de limpieza con destino a los Edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se dictó la Resolución N° 0854/18 D. en la cual se 
adjudica a distintas firmas la compra antes mencionada.

Que la División Compras y Suministros de esta Facultad informa de un error involuntario en 
el informe técnico de la unidad requirente a fs. 104 correspondiente al Renglón N° 29.-

Que en el Informe N° 425/18 la Dirección de Gestión Económico Financiera de esta Facultad, 
solicita la modificación de la Resolución N° 0854/18 D.-

Las atribuciones inherentes a la que suscribe, otorgadas por el Estatuto de la Universidad.-

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io.- MODIFICAR parcialmente los Artículos 2o y 4o de la Resolución N° 0854/18 D. el 
cual quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

YEBRA S.R.L. (CUIT N° 30-68613040-8)
Renglones N° 01,02, 04, 07, 08, 
10, 13, 14, 15, 17, 19,21 ,23 ,27 , 
30, 32, 33 y 34

$ 16.849,35

EDUARDO ANTONIO MARTINEZ VIDAL 
(CUIT N° 20-22019697-7)

Renglones N° 06, 09, 12, 16, 18, 
24, 28,29 y 31

$ 3.097,00

MARTIN FEDERICO PUIGBO 
(CUIT No,20-34093838-l)

Renglones N° 03, 05, 20, 22, 25, 
26 y 35

$ 16.675,00

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/291: "Elementos de limpieza” por 
la suma total de $36.621,35 - PROGRAMA 30: "Educación y Cultura”-  Ejercicio: 2018 del 
Presupuesto de la Facultad.-”

ARTICULO 2°.- REGÍSTRESE. Comuniqúese y archívese.
g.e.b

f A.C.E.N.A. - U.N.N.E



Orden de Compra 12/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
I

12/2018

Nro orden de compra:

Fecha: 19/04/2018

P r o v e e d o r CU IT D ir e c c ió n T e lé fo n o

PUIGBO MARTIN FEDERICO 20-34093838-1 M oreno 4 37, C orrientes, Capital,
COI: MENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

M otivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 17/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EX P:09-8050/201 8

Adquisición de el m eatos de limpieza con destino a los edificios 
do la Facultad de Ciencias Exactas y N atura les  y Agrimensura
UNNE
19 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FIN A NCi El IA - \  (d 1A S - C AM PU S ROCA (Avenida Libertad
54 '0 monoblock pi >1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Id m pliego

id i ; pliego

N ° D e sc r ip c io . '-e.id P re c io  U n ita r io S u b to ta l

3 C era incolora WAX THAMES x 10,00 $ 170,00 $ 1.700,00

5 Papel higiénico KING p o r 30U n 50,00 $ 35,00 $ 1.750,00

20 Papel higiénico KING 8 x 300 m etros 30,00 $ 280,00 $ 8.400,00

22 M opa barrido  80 cm. .00 $ 265,00 $ 795,00

Impreso el 19/04/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 12/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° p ' D e s c r ip c ió n C a n tid a d
ó,¡r

P r e c io  U n ita r io —S u b to ta l

25 G uantes látex, ta lle  L
«i '

5,00 $ ~ 135,00 $ 675,00

26 G uantes látex, ta lle  XXL 5,00 $ 135,00 $ 675,00

35 C esto con tap a  vaivén 60 lts. (1 equipo de 3 
cestos).

1,00 $ 2.680,00 $ 2.680,00

$ 16.675,00

SON PESOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE IA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 19/04/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 13/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
i : —

13/2018

Nro orden de compra: 13/2018

Fecha: 19/04/2018

P r o v e e d o r CUIT D ir e c c ió n T e lé fo n o

M artínez Vidal, Eduardo Antonio 20-22019697-7 CARLOS PELLEGR1NI 1248, 
C orrientes, Capital, CORRIENTES

3794437677

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

M otivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 17/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP: 09-8050/2018

Adquisición de elem entos de limpieza con destino a los edificios 
de la Facultad de Ciencias Exactas y N atu ra les  y Agrimensura 
UNNE
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

IDEM PLIEGO '

N° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to ta l

6 ELITE Toalla in te rca lada  18,4x24 por 250 beige 25,00 $ 30,75 $ 768,75

9 Consorcio 80 x 10 cm. bolsa po r 10 un., de 
acuerdo  a m uestra  p resen tad a

40,00 $ 17,00 $ 680,00

12 D ispenser papel higiénico p a ra  400 mts. 2,00 $ 137,00 $ 274,00

16 Consorcio 80 x 100 cm. bolsa por 10 un idades 20,00 $ 17,00 $ 340,00

Impreso el 19/04/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 13/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to ta l

18 Residuo 45x60x30
1 '

20,00 $ 10,35 $ 207,00

24 Escobillón N° 1 recto 5,00 $ •  20,00 $ 100,00

28 Lustra m uebles en aerosol B rishine ceram icol 5,00 $ > 35,80 $ 179,00

29 Lampazo arm azón 80 cm. 3,00 $ 144,00 $ 432,00

31 E scurridor 40 cm PIRAGUA 5,00 $ 23,25 $ 116,25

$ 3.097,00

SON PESOS TRES MIL NOVENTA Y SIETE CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 19/04/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 14/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
I

14/2018  f.

Nro orden de compra: 14/2018

Fecha: 19/04/2018

P r o v e e d o r CUIT
1

D ir e c c ió n T e lé fo n o

YEBRA S.R.L. 30-68613040-8 Av. A lvear NQ 255, Chaco, San 
Fernando, RESISTENCIA

362-4438700

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 17/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP.-09-8050/2018

Adquisición de e lem entos de limpieza con destino a los edificios 
de la Facultad de Ciencias Exactas y N atura les  y Agrimensura 
UNNE
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
idem pliego

10 días

N° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to ta l

1 D etergen te  lavavajillas b iodegradab le  ph neu tro  
concentrado  p o r 5 litros, M arca: LIPO

10,00 $ 67,08 $ 670,80

2 LD. Eco Line C leaner C herry  por 5 lts. 30,00 $ 47,92 $ 1.437,60

4 Sham poo para  m anos c lean e r p e t rosa x 5 lts. 8,00 $ 75,30 $ 602,40

7 Lavandina CLOX por 5 lts. 36,00 $ 46,99 $ 1.691,64

Impreso el 19/04/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 14/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to ta l

8 Papel higiénico STYLO bco p o r 50 mts.
* *'

300,00 $ '** 7,24 $ 2.172,00

10 Bolsas STYLO consorcio  60x90cm  baja den negra 50,00 <s> O O o $ 500,00

13 Mopa lavado alg eco bucle 350 ROYCO 5,00 $ 96,03 $ 480,15

14 C arrito  mini c/ p ren sa  m opa horizontal 20 lts. 1,00 $ 1.293,04 $ 1.293,04

15 LD. Eco Line C leaner C herry  por 5 lts. 10,00 $ 47,92 $ 479,20

17 Bolsa STYLO consorcio  60 x 90 cm. baja den 
negra

20,00 $ 10,00 $ 200,00

19 Sham poo p ara  m anos c lean e r p e t rosa x 5 lts. 10,00 $ 75,30 $ 753,00

21 Toalla STYLO in te rca lad a  beige 10Px250H 20,00 $ 203,70 $ 4 .074,00

23 Lavandina CLOX po r 5 lts. 15,00 $ 46,99 $ 704,85

27 D esodorante POETT surtido  x 360 cc 5,00 $ 25,90 $ 129,50

30 Trapo de piso g ris de punto  50x60 LAS MARIAS 10,00 $ 18,38 $ 183,80

32 M ultiuso lim pia-vidrios GLASS GO CLEANER por 
5 lts.

1,00 $ 88,30 $ 88,30

33 C arrito  mini c/ p ren sa  m opa horizontal 20 lts. 1,00 $ 1.293,04 $ 1.293,04

34 M opa lavado alg eco bucle 350 1,00 $ 96,03 $ 96,03

$ 16.849,35

SON PESOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 35/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 19/04/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


